皆様今晩は、卯月（うづき）4月となりました。
桜の花の開花、平年より遅くようやく先週末に開
花しましたので今週いっぱい楽しめます。
甲子園球場でセンバツも大阪決戦で幕を閉じまし
た。
　4 月は日本全国入学式、入社式の季節です。緊
張と不安の中にも喜びがあふれているのがよくわ
かります。この初々しさをいつまでも大事にして
いただきたいと感じる時期です。
　本日のお客様家村パスト会長のご紹介で我々の

次週 第1653回　例会予告　平成29年4月10日

Weekly No. 1652／平成29年4月10日

青少年奉仕について
　　　　　　　青少年奉仕担当
　　　　　　　　　　　　　　杦本　日出夫　理事

1652 回　 例会　平成 29年 4月 10 日

卓　　　　話　「若 し々い血管で、老いない身体を」
国立循環器病研究センター心血管リハビリテーション科
　　　　　　　　　　　　　　　　　　山本　壱弥　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　青木会員ゲスト

母子の健康月間

春が来た

春が来た　春が来た　どこに来た
山に来た　里に来た　野にも来た

花がさく　花がさく　どこにさく
山にさく　里にさく　野にもさく

クラブの一員となられるゲスト入会の仁科直樹さ
ん、本日は良くいらっしゃいました。そして辻俊
英会員の人事異動に伴い山下靖行さんが我々のク
ラブの新しい仲間となられます。最後までごゆっ
くりとおくつろぎください。
　4 月のロータリー特別月間は「母子の健康月間」
です。
　2014 年 10 月 RI 理事会は重点分野である「母
子の健康月間」と致しました。尚、2015年までは「雑
誌月間」でした。
　本日は皆様にご報告があります。片山ポケット
パーク寄付樹林の取り扱いについてのお詫びが吹
田市よりきています。これで会長挨拶と致します。

ゲスト紹介 親睦活動委員
橋本（幸）会員

　　　　　　　株式会社ダスキン　山下　靖行　様
　　　　　　　株式会社　大　松　仁科　直樹　様

出席報告
●会　員　数 49名 ●来　　　客  2名
●出席会員数 45名 ●本日の出席率 97.83％
●3月6日の出席率（メーキャップ含む）100％

出席委員会　　佐藤委員長幹事報告 長屋幹事

1. 新旧合同理事会を 5月 29日の例会終了後開催
しますが、現理事の方は当日新旧事務引き継ぎの
資料を渡すことができるように準備しておいてく
ださい。

次年度幹事報告
　次年度幹事の西村よりご連絡します。
1 本日次年度理事、委員長のお手元に次年度計画
と予算のお願いをお配り致しております。
ご記入の上　5月 8日（月）までにご提出の程、
よろしくお願い申し上げます。
2 来週 4月 10日（月）例会終了後に次年度理事
会を開催しますのでご参加よろしくお願いします。

社会奉仕委員会 清水理事

西村次年度幹事

米山記念奨学会委員会
　本日、由上会員より特別寄付を頂きました。ご協
力ありがとうございました。

西村委員長

・『春の全国交通安全運動』（4月 6日～ 4月 15日）
に伴い　迷惑駐車排除合同パトロールを下記の通
り行いますので、皆様ご参加、ご協力の程よろし
くお願い致します。
日　　時：4月 11日（火）AM 9：30 ～ 10：30
集合場所：江坂公園噴水前（大同生命・三菱東京
UFJ 銀行側）

・先日の献血時に日本赤十字の営業担当の方から
「3.11　私たちは　忘れない」キャンペーンピン
バッチを頂きましたので皆様のボックスに配布致
しました。どうぞご活用ください。

お誕生日のお祝い　4月

ご結婚のお祝い　4月
昭和 31年　4月　  1 日　梶　山 　　会員ご夫妻
昭和 42 年　4月　  2 日　郷　上 　　会員ご夫妻
昭和 54 年　4月　  3 日    本　田 　　会員ご夫妻
平成   4 年　4月　 15 日   清　水　　会員ご夫妻
昭和 62 年　4月　 18 日   橋本 ( 徹 ) 会員ご夫妻
平成    1 年　4月　 23 日   木　田　　会員ご夫妻
　　　　　　　　　          　　                 以上　6名組